
 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 024/07/3-1476/2023

 

5 июня 2023 года г. Красноярск

 

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения
при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в
составе:

председатель Комиссии – Мерзляков В.Л., заместитель руководителя управления,

члены Комиссии: Горбачева П.И., главный государственный инспектор, Жукова Т.Э.,
заместитель начальника отдела (далее – Комиссия),

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон №135-ФЗ) жалобу ООО
«Межрегиональная кейтеринговая компания» (вх. №10637-ЭП/23 от 25.05.2023) на
действия организатора торгов – МАУ «Дирекция по организации школьного
питания» при проведении конкурса в электронной форме «Оказание услуг по
организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных
учреждений Октябрьского района г. Красноярска» (извещение № 32312383624)
(далее – закупка),

при участии посредством видео-конференц-связи представителей заявителя
Аверьянова А.А. (доверенность от 15.05.2023 №1022), Григоренко А.А.
(доверенность от 15.05.2023 №1021), организатора торгов Львовой Г.А.
(доверенность от 02.06.2023 № 47), Городовой А.Ю. (доверенность от 02.06.2023 №
48),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В адрес Красноярского УФАС России 25.05.2023 поступила жалоба ООО
«Межрегиональная кейтеринговая компания» на действия организатора торгов,
выразившиеся в проведении закупки с нарушением законодательства Российской
Федерации.



Красноярским УФАС России в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона №135-
ФЗ в адрес заявителя, организатора торгов направлено уведомление о
поступлении жалобы.

Согласно доводам жалобы закупочная документация составлена с нарушением
требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ).

Организатор торгов представил возражения, согласно которым закупочная
документация соответствует требованиям Положения о закупках и Закона № 223-
ФЗ.

Частью 24 статьи 18.1 Закона № 135-ФЗ установлено, что заявитель вправе отозвать
жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший
поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном статьей 18.1
Закона № 135-ФЗ.

До принятия решения по существу рассмотрения жалобы ООО «Межрегиональная
кейтеринговая компания» отозвало жалобу (письмо заявителя от 05.06.2023 № 105)
(вх. № 11449-ЭП/23 от 05.06.2023).

Таким образом, у Комиссии Красноярского УФАС России отсутствуют правовые
основания для рассмотрения жалобы ООО «Межрегиональная кейтеринговая
компания» в порядке, установленном статьей 18.1 Закона № 135-ФЗ.

Принимая во внимание изложенное, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона
№ 135-ФЗ, Комиссия Красноярского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение жалобы ООО «Межрегиональная кейтеринговая компания» на
действия организатора торгов – МАУ «Дирекция по организации школьного
питания» при проведении конкурса в электронной форме «Оказание услуг по
организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных
учреждений Октябрьского района г. Красноярска» (извещение № 32312383624)
прекратить.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 

 

 

 



 

 

 

 

 


